
 
Superior Tribunal de Justicia 

Provincia de Corrientes 

 
“1983-2023 CUADRAGÉSIMO ANIVERSARIO - DEMOCRACIA PARA SIEMPRE” 

 
N° 02                      Corrientes, 03 de julio de 2023 

VISTO: El Expediente E-158-2023 caratulado: “SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 

–MINISTROS S/ LLAMADO A CONCURSO CERRADO PARA CUBRIR EL CARGO 

DE PROSECRETARIO EN LA RELATORÍA DEL FUERO CIVIL Y COMERCIAL DEL 

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA”, y 

CONSIDERANDO: I. Que se han efectuado las entrevistas personales a los 

aspirantes a cubrir cargo de Prosecretario Relator del Fuero Civil y Comercial  

los días 31 de mayo, 07 y 14 de junio de 2023, dispuesto por Resolución N° 01 

de fecha 08/05/23 y providencia N° 1.451 del día 29/05/2023. 

                                 II. Que en este estadío corresponde realizar la valoración 

de los antecedentes a los aspirantes que obtuvieron el puntaje mínimo exigido 

(70.00 puntos) según artículo 19 – párrafo tercero- del Régimen de Concursos, 

dispuesto por Acdo. N° 22/09 pto.14° y sus modificatorias. 

                              Por ello,  

RESUELVO: 1°) Tener por aprobada la etapa de la ENTREVISTA con el puntaje 

obtenido a los postulantes que se detallan, con los fundamentos expuestos en 

las Actas correspondientes, que forman parte de la presente: 

N° DNI APELLIDOS NOMBRES PUNTAJE 

1 27.714.334 ALIPPI ANA BELINDA 74.00 

2 26.596.150 BARRIOS PAOLA VANINA AUSENTE 

3 29.244.544 BORDON LUCIANO NICOLAS 73.00 

4 27.866.420 CARRUEGA ROXANA DEL CARMEN 70.00 

5 24.374.575 DAME NATALIA VANESA 73.00 

6 30.252.786 DI BERNARDO MARIA VALERIA 78.00 

7 26.560.052 ESCOBAR SILVIA  NATALIA 77.00 

8 31.435.765 FERNANDEZ 
CECILIA ANALIA DE 
LOS MILAGROS AUSENTE 



9 25.732.878 HANKE ALFREDO DE LA CRUZ 70.00 

10 29.121.779 LOPEZ RAMIRO MANUEL 70.00 

11 21.566.505 MARTINEZ BORDA DANIEL ORLANDO 70.00 

12 28.786.401 
MARTINEZ 
CORDOBA JOAQUIN ARTURO 73.00 

13 26.037.054 MOZZATI CAROLINA 70.00 

14 31.848.514 NAVARRO DARIO SAUL 73.00 

15 23.076.471 PELLEGRINO PAOLA CRISTINA AUSENTE 

16 22.856.222 PIASENTINI GERARDO 92.00 

17 33.016.292 PORTO ANGELES DENISE 79.00 

18 23.083.230 REY MORENO NATALIA 71.00 

19 27.661.087 RIOS BENITEZ IVAN IGNACIO 70.00 

20 22.321.415 SAAVEDRA MARIA LUISA 71.00 

21 28.089.193 SANCHEZ LEONARDO ROBERTO 72.00 

 

2°) Aprobar la Evaluación de los ANTECEDENTES de los postulantes que 

alcanzaron el puntaje mínimo (70.00) en el artículo anterior, según el siguiente detalle: 

 

 

N° DNI APELLIDOS NOMBRES PUNTAJE 

1 27.714.334 ALIPPI ANA BELINDA 32.15 

2 29.244.544 BORDON LUCIANO NICOLAS 50.00 

3 27.866.420 CARRUEGA ROXANA DEL CARMEN 29.90 

4 24.374.575 DAME NATALIA VANESA 50.00 

5 30.252.786 DI BERNARDO MARIA VALERIA 50.00 

6 26.560.052 ESCOBAR SILVIA  NATALIA 50.00 

7 25.732.878 HANKE ALFREDO DE LA CRUZ 29.75 

8 29.121.779 LOPEZ RAMIRO MANUEL 47.75 

9 21.566.505 MARTINEZ BORDA DANIEL ORLANDO 50.00 
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10 28.786.401 
MARTINEZ 
CORDOBA JOAQUIN ARTURO 50.00 

11 26.037.054 MOZZATI CAROLINA 32.60 

12 31.848.514 NAVARRO DARIO SAUL 43.35 

13 22.856.222 PIASENTINI GERARDO 37.25 

14 33.016.292 PORTO ANGELES DENISE 50.00 

15 23.083.230 REY MORENO NATALIA 38.05 

16 27.661.087 RIOS BENITEZ IVAN IGNACIO 50.00 

17 22.321.415 SAAVEDRA MARIA LUISA 50.00 

18 28.089.193 SANCHEZ LEONARDO ROBERTO 39.45 

 

3°) INSÉRTESE, dése a publicidad en la página Web del Poder Judicial, 

notifíquese y  oportunamente archívese. 

 

 

ES COPIA 


